
                 香看協発第 322 号 

令和 3年 12月 27日 

 

看護代表者様 

 

公益社団法人香川県看護協会 会長  安藤 幸代 

看護師職能委員会Ⅰ（病院領域）委員長 熊野 知惠 

（公印省略） 

 

令和３年度看護師職能委員会Ⅰ病院領域 

「看護職と看護補助者との協働推進のための検討」のアンケートについて（依頼） 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、本協会活動に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

近年、医療現場では高齢化の進展により、看護を取り巻く状況が大きく変化する中、安全で質の高い看

護を提供し続けるためには、看護チーム内の各職種（看護職員や看護補助者など）に応じた役割を果たす

ための体制整備が求められています。 

昨年度、当委員会において「看護職と看護補助者との協働推進のための検討」として、現状を把握する

ため、香川県内の施設を対象にアンケート調査を実施しました。その結果、優秀な看護補助者確保に向け

ての教育および評価システムの構築、看護補助者への指示責務を担う看護職員への教育の必要性が課題

として挙がりました。 

今年度は、同テーマで、更に掘り下げたアンケート調査を行い、課題解決を目指したいと思いますので

ご協力お願いします。 

なお、頂いた情報については、個人が特定できないよう処理し、アンケートの回答をもって本調査に同

意を得たものといたします。 

お忙しい中、恐縮に存じますが令和 4年 1月 7日（金）までにご回答よろしくお願いいたします。 

 

１．回答方法：次の下線箇所よりアクセスしご回答ください 

 

看護職と看護補助者との協働推進のための検討」に関するアンケート (google.com) 

 

  香川県看護協会ホームページトップページ（新着情報）からも回答可能です。 

  

２．お問合せ先：公益社団法人香川県看護協会 担当：岡田 

      TEL 087－864－9070 FAX  087－864－9071 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZaMg4X8tKWrAc1pdk9JaOa1YXkv2Ap6glHMXnfd82ZPDxzg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZaMg4X8tKWrAc1pdk9JaOa1YXkv2Ap6glHMXnfd82ZPDxzg/viewform

